



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitação e Contratos

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0025/2023	PREGÃO Nº 0014/2023	23/02/2023

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Contratação de empresa para fornecimento de Combustível, lubrificantes e filtros, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mundo Novo - MS, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.

DONA DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	13011	ARLA 32 GALÃO DE 20 LITROS	UN	115,000	BR	180,00	20.700,00
I	0001	02	33109	DIESEL S10	L	140.000,000	BR	7,00	980.000,00
I	0001	03	33110	DIESEL S500	L	425.000,000	BR	6,88	2.924.000,00
I	0001	04	15661	ETANOL	L	5.000,000	BR	4,12	20.600,00
I	0001	05	33079	FILTRO DE AR CARREGADEIRA CASE W20B	UN	19,000	TECFIL	350,00	6.650,00
I	0001	06	31699	FILTRO DE AR DO MOTOR	UN	7,000	TECFIL	119,00	833,00
I	0001	07	33082	FILTRO DE AR ONIBUS WV	UN	18,000	TECFIL	110,00	1.980,00
I	0001	08	33086	FILTRO DE CARREGADEIRA CASE W20 B	UN	19,000	TECFIL	66,00	1.254,00
I	0001	09	33087	FILTRO DE COMBUSTIVEL MERCEDES BENS	UN	19,000	TECFIL	114,00	2.166,00
I	0001	10	33088	FILTRO DE COMBUSTIVEL MICRO ONIBUS IVECO	UN	11,000	TECFIL	118,00	1.298,00
I	0001	11	33089	FILTRO DE COMBUSTIVEL ONIBUS MERCEDES	UN	10,000	TECFIL	112,00	1.120,00
I	0001	12	12029	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	UN	10,000	TECFIL	116,00	1.160,00
I	0001	13	32577	FILTRO DE OLEO FIAT PSL 55 TECFIL	UN	2,000	TECFIL	35,00	70,00
I	0001	14	33094	FILTRO LUBRIFICANTE CARREGADEIRA CASE W20B	UN	19,000	TECFIL	122,00	2.318,00
I	0001	15	33098	FILTRO OLEO MOTOR MICRO ONIBUS IVECO	UN	11,000	TECFIL	148,00	1.628,00
I	0001	16	17901	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	UN	1,000	TECFIL	109,00	109,00
I	0001	17	33056	FLUIDO DE FREIO DOT 4 500 ML	UN	54,000	BR	40,00	2.160,00
I	0001	18	33057	FLUIDO PARA FREIO DOT 3 500 ML	UN	599,000	BR	36,00	21.564,00
I	0001	19	44855	GASOLINA COMUM.	L	212.650,000	BR	5,67	1.205.725,50
I	0001	20	33054	GRAXA PARA PINOS TAMBOR 170KG	UN	12,000	BR	5.800,00	69.600,00
I	0001	21	33059	GRAXA PARA ROLAMENTO BALDE 20 LITROS	UN	31,000	BR	970,00	30.070,00
I	0001	22	33065	OLEIO HO 46 HM 20L	UN	62,000	BR	579,00	35.898,00
I	0001	23	44872	OLEO 10W40 SINTETICO 1L	UN	301,000	BR	47,00	14.147,00
I	0001	24	44878	OLEO 10W40 SINTETICO DIESEL 1L	UN	137,000	BR	55,00	7.535,00
I	0001	25	44873	OLEO 15W40 SEMISSINTETICO 1L	UN	280,000	BR	46,00	12.880,00
I	0001	26	47919	OLEO 20W50 GASOLINA 1L	UN	138,000	BR	47,00	6.486,00
I	0001	27	44877	OLEO 5W30 SINTETICO DIESEL 1L	UN	220,000	BR	60,00	13.200,00
I	0001	28	44871	OLEO 5W40 SINTETICO 1L	UN	329,000	BR	60,00	19.740,00
I	0001	29	33060	OLEO DE CAMBIO 90 1L	UN	104,000	BR	47,00	4.888,00
I	0001	30	44875	OLEO DE FREIO DOT 3 200ML	UN	201,000	BR	17,00	3.417,00
I	0001	31	33064	OLEO HIDRAULICO TIPO A BALDE 20L	UN	58,000	BR	675,00	39.150,00
I	0001	32	44888	OLEO HIDRAULICO 10W BALDE 20L	UN	34,000	BR	690,00	23.460,00
I	0001	33	44892	OLEO HIDRAULICO 68 20L	UN	90,000	BR	650,00	58.500,00
I	0001	34	44870	OLEO HIDRAULICO ATF 1L	UN	180,000	BR	25,00	4.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitação e Contratos

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	35	44869	OLEO HIDRAULICO ATF 500ML	UN	180,000	BR	39,00	7.020,00
I	0001	36	33062	OLEO HIDRAULICO TAC 3W BALDE 20L	UN	94,000	BR	555,00	52.170,00
I	0001	37	33061	OLEO HIDRAULICO THF 11 BALDE 20 L	UN	71,000	BR	830,00	58.930,00
I	0001	38	15662	OLEO LUBRIFICANTE (A) - 15 W40 - PARA MOTOR A	L	11,000	BR	47,00	517,00
I	0001	39	44891	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMISSINTETICO	L	143,000	BR	37,00	5.291,00
I	0001	40	33071	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 SINTETICO	L	27,000	BR	36,00	972,00
I	0001	41	44881	OLEO PARA MOTORES 2 TEMPO - 200ML	UN	180,000	BR	14,00	2.520,00
I	0001	42	15664	OLEO PARA MOTORES 2 TEMPOS - 500ML	UN	540,000	BR	29,00	15.660,00
I	0001	43	44876	OLEO SAE 15W40 DIESEL BALDE 20L	UN	63,000	BR	620,00	39.060,00
I	0001	44	44874	OLEO SAE 20W40 500ML	UN	902,000	BR	18,00	16.236,00
I	0001	45	44893	OLEO SAE 20W40 GASOLINA 1L	UN	49,000	BR	49,00	2.401,00
I	0001	46	44889	OLEO TRANSMISSÃO 140 BALDE 20L	UN	144,000	BR	490,00	70.560,00
I	0001	47	33074	OLEO TRANSMISSÃO 85W140 BALDE 20L	UN	26,000	BR	475,00	12.350,00
I	0001	48	44894	OLEO TRANSMISSÃO 90 1L	UN	14,000	BR	36,00	504,00
I	0001	49	44886	OLEO TRANSMISSÃO DIESEL 433 BALDE 20L	UN	25,000	BR	320,00	8.000,00
I	0001	50	44887	OLEO TRANSMISSÃO DIESEL 434 BALDE 20L	UN	13,000	BR	379,00	4.927,00
I	0001	51	33076	OLEO TRANSMISSÃO SAE 90 BALDE 20L	UN	65,000	BR	584,00	37.960,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 5.873.884,50**